REQUERIMENTO Nº 119/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Sobre se há intenção por parte da Administração Municipal, em conceder aumento das tarifas de transporte coletivo no Município.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo esclarecer o Poder Legislativo Municipal sobre a possível concessão do aumento das tarifas de transporte coletivo urbano, tendo em vista inúmeros questionamentos trazidos a este Vereador por usuários do mesmo.

Sala das Sessões, 07 de Novembro de 2005

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE